ПРОЕКТ
ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
О присвоении названия улицам,
расположенным на территории
муниципального образования «Город Псков»

В целях сохранения и увековечения памяти о героическом военном и трудовом прошлом Пскова, выдающихся личностях, внесших неоценимый вклад в защиту нашей Родины и укрепление ее экономического потенциала,  на основании ходатайства общественной комиссии по упорядочению названий улиц, присвоению имен муниципальным учреждениям и обоснований при установке памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове, в соответствии с Положением о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям, улицам, скверам, площадям, установки памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове, утвержденным Постановлением Псковской городской Думы от  01.12.2000 № 361 «Об утверждении Положения о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям, улицам, скверам, площадям, установки памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове», руководствуясь подпунктом 26 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Присвоить названия улицам, расположенным на территории муниципального образования «Город Псков», согласно следующему перечню:
1) улице, начинающейся у восточной границы земельного участка КН 60:27:0160108:1 и проходящей в сторону пос. Панино –  улица Меркулова (в честь Героя Советского Союза Г.В. Меркулова);
2) улице, начинающейся у восточной границы земельного участка КН 60:27:0160108:1 и проходящей в сторону дороги пос. Силово-Медведово – пос. Панино – улица Умникова (в честь Героя Советского Союза А.И. Умникова);
3) улице, начинающейся у северной границы земельного участка КН 60:27:0160202:23 и проходящей в западном направлении –  улица Смирнова (в честь архитектора, художника-реставратора, кузнеца В.П. Смирнова);
4) улице, начинающейся у северной границы земельного участка КН 60:27:0160202:28 и проходящей в западном направлении  –  улица Лукина (в честь А.В. Лукина, лауреата Ленинской премии, основателя Псковского завода тяжелого электросварочного оборудования);
5) улице, начинающейся в 30 м. от западной границы земельного участка КН 60:27:0160202:23 и проходящей в юго-западном направлении –  улица Рихтера (в честь Героя Социалистического труда А.А. Рихтера).
         2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

Глава города Пскова

И.Н. Цецерский

Проект Решения вносит:
Глава Администрации
города Пскова

                                                    И.В. Калашников